ПРОТОКОЛ № 30
заседания диссертационного совета 6D КОА-046 при ГОУ «Худжандский

государственный университет имени академика Бободжана Гафурова»

от 12 октября 2023 года г. Худжанд

Присутствовали:
из 11 членов диссертационного совета,
8 человек, в том числе 5 доктора наук,
(Сатторов А. - онлайн).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии к защите заявления и диссертации Почоева Бахтовара
Хотамовича на тему: «Здоровьесберегающие технологии образователь
ного процесса в педагогических колледжах Республики Таджикистан» на
соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности
13.00.08 - Теория и методика профессионального образования (13.00.08.04 -
Теория и методика гуманитарных дисциплин), (научный руководитель -
доктор педагогических наук, профессор ГОУ «Худжандский государствен
ный университет имени академика Бободжана Гафурова” Сабури Хайрулло
Мирзозода) для рассмотрения и назначения экспертной комиссии.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня выступил председатель диссерта
ционного совета, профессор Азизов Абдулатиф Абдухалимович, ознакомил
присутствующих с заявлением соискателя Почоева Бахтовара Хотамовича
о принятии его диссертации, автореферата и других документов к
рассмотрению.

ВЫСТУПАЛИ:

Ученый секретарь диссертационного совета 6D.KOA-046, д.п.н., доцент
Абдуллоева Мехриниссо Абдугаппоровна сообщила, что документы соис
кателя Почоева Бахтовара Хотамовича - автореферат (на таджикском и
русском языках), диссертация и другие документы согласно требованиям
пункта 57 «Порядка выдачи ученых степеней», утверждённого постанов
лением Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021 года, под
№ 267 и с учётом постановления Правительства РТ от 26 июня 2023 года, №
295 о внесении изменений и дополнений в настоящее постановление, были
составлены и представлены для защиты, что соответствует предъявляемым
требованиям.

Поэтому нет никаких препятствий для принятия диссертации соискателя
Почоева Бахтовара на экспертизу.

1

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Диссертацию Почоева Бахтовара Хотамовича на тему «Здоровье
сберегающие технологии образовательного процесса в педагогических
колледжах Республики Таджикистан» на соискание ученой степени кан
дидата педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика гумани
тарных дисциплин) принять для проведения экспертизы.

2. Экспертную комиссию диссертационного совета утвердить в сле
дующем составе:

- Ходжаева М.Дж. - доктор педагогических наук, профессор, предсе
датель экспертной комиссии.

- Сатторов А.Э. - доктор педагогических наук, профессор, член комис
сии.

- Шаронов Ш.А. - доктор педагогических наук, профессор, член
комиссии.
3. Экспертная комиссия при Совете обязуется в соответствии с требо

ванием пункта 60 “Порядок присуждения ученых степеней”, утвержденного
постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021
года, под №267, и с учётом постановления Правительства РТ от 26 июня
2023 года, № 295 о внесении изменений и дополнений в настоящее постанов
ление в установленные сроки предоставить свое заключение.

Решение принято: за - 8 чел., против - нет, воздержавшиеся - нет.

Азизов А.А.

Абдуллоева М.А.

Председатель диссертацио
доктор педагогических н

Учёный секретарь
доктор педагогических наук,

2